
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №44 
   с. Костянтинівка                                                         від 27 травня  2021 року. 

 

Про затвердження актів Комісії з визначення та 

відшкодування збитків, заподіяних внаслідок 

використання земельних ділянок з порушенням 

законодавства про плату за землю по 

Костянтинівській сільській раді. 

        Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", Порядку визначення та відшкодування збитків 

власникам землі та землекористувачам, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 19.04.1993 №284 (зі змінами), з метою захисту майнових 

прав  Костянтинівської сільської територіальної громади як власника землі в особі 

Костянтинівської сільської ради від несумлінних землекористувачів, що 

ухиляються від вчасного укладання договорів оренди, недопущення безоплатного 

використання земельних ділянок державної та комунальної власності, що 

призводить до втрат бюджету, визначення та відшкодування збитків, завданих 

Костянтинівської сільської територіальній громаді внаслідок порушення порядку 

землекористування, відповідно до статей 12, 125, 152, 156, 157, 206, 211 

Земельного кодексу України, статті 1166 Цивільного кодексу України, керуючись 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

сільської ради,  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Акти Комісії з визначення та відшкодування Костянтинівській 

сільській раді збитків, заподіяних внаслідок використання земельних 

ділянок з порушенням законодавства про плату за землю №№ 1-21 

(відповідно до додатку). 

2. Надіслати повідомлення землекористувачам, зазначених у Додатку 1, щодо 

укладання договорів про добровільне відшкодування Костянтинівській 

сільській раді збитків, заподіяних внаслідок використання земельних 

ділянок з порушенням законодавства про плату за землю. 

 3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу   

земельних відносин, комунальної власності та екології  Демчук Ірину 

Станіславівну. 

 

 

Сільський голова                                                Антон ПАЄНТКО  

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому 

сільської ради №44  від  27.05.2021р. 

 
№ Землекористувач Адреса земельної 

ділянки 

Площа

, га 

Цільове призначення 

земельної ділянки 

Нормативн

а-грошова 

оцінка 

земельної 

ділянки, 

грн 

Сума збитків, 

заподіяних 

внаслідок 

використання 

земельних ділянок 

з порушенням 

законодавства про 

плату за землю, 

12%, грн 

1 Кіро Ольга 

Володимирівна  

с. Новопетрівське, 

вул. Центральна, 

42 

0,0075 землі комерційного 

використання 

14812,34 1777,48 

2 Рябенко Юрій 

Григорович 

с. Новопетрівське, 

вул. Могили 

Петра, 93 А 

0,0047 землі комерційного 

використання 

7186,33 862,36 

3 Лапко Оксана 

Миколаївна 

с. Новопетрівське, 

вул. Центральна, 

46 В 

0,1800 землі комерційного 

використання 

355496,23 42659,55 

4 Рощина Наталя 

Анатоліївна 

с. Новопетрівське, 

вул. 8 Березня, 25 

0,2000 для сінокосіння 965,94 116,00 

5 Кіро Ольга 

Володимирівна 

с. Новопетрівське, 

вул. Набережна,  

239 

1,0000 для сінокосіння 4829,70 4829,70 

6 Баркар Анатолій 

Платонович 

с. Новопетрівське, 

вул. Могили 

Петра, 164 

0,2000 для випасання 

худоби 

2414,85 289,78 

7 Шашенко Олег 

Анатолійович 

с. Новопетрівське, 

вул. Могили 

Петра, 123 

0,2000 для випасання 

худоби 

965,94 116,00 

8 Стеценко Галина 

Тимофіївна 

с. Новопетрівське, 

вул. Центральна, 

51 

0,2000 для особистого 

селянського 

господарства 

965,94 116,00 

9 Онищенко Василь 

Олексійович 

с. Новопетрівське, 

вул. Центральна, 

44 Ж 

0,1200 для комерційного 

використання 

236997,48 28439,70 

10 Онищенко Василь 

Олексійович 

с. Новопетрівське, 

вул. Могили 

Петра, 22 А 

0,0096

9 

для комерційного 

використання 

19137,55 2296,51 

11 ТОВАРИСТВО З 

ДОДАТКОВОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІ

СТЮ 

"СІЛЬГОСПГОС

ПОДАРСТВО 

ГУР'ЇВКА" 

за межами с. 

Гур’ївка 

6,0000 для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

162228,00 19468,00 

12 Кваша Микола 

Григорович 

с. Піски, вул. 

Степова 

6,0000 для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

122206,48 14665,00 

13 Баштовий Павло 

Іванович 

за межами с. 

Піски 

1,1000 для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

го виробництва 

29741,80 3569,00 

14 Баштовий Іван 

Павлович 

за межами с. 

Піски 

1,8500 для ведення 

товарного 

сільськогосподарсько

50020,30 6003,00 



го виробництва 

1

5 

Кривенко Ігор 

Олександрович, 

Лобанова Інна 

Юріївна 

с. Піски, вул. 

Набережна, 104 А 

0,2100 під комплексом 

будівель та споруд 

«Рибацький стан» 

163134,31 19576,12 

16 Коваленко Євген 

Сергійович, 

Коваленко Іван 

Сергійович 

с. Піски, вул. 

Набережна, 57 

0,0444 землі комерційного 

використання 

37710,44 4525,25 

17 Садовська Тетяна 

Олексіївна 

с. Гур’ївка, вул. 8 

Березня, 1 А 

1,0018 під господарськими 

будівлями і дворами 

27086,67 3250,40 

18 Ряжських Ганна 

Андріївна 

за межами с. 

Зайве, вул. 

Молодіжна, 1 

4,8996 Землі 

сільськогосподарсько

го призначення 

127758,03 15330,96 

19 Ряжських Ганна 

Андріївна 

с. Зайве, вул. 

Молодіжна, 1-А 

0,2500 Для будівництва та 

обслуговування 

будинку 

145869,81 17504,28 

20 Ряжських Ганна 

Андріївна 

с. Зайве, вул. 

Молодіжна, 1-Б 

0,2500 Для будівництва та 

обслуговування 

будинку 

145869,81 17504,28 

21 Ряжських Ганна 

Андріївна 

с. Зайве, вул. 

Молодіжна, 1-Г 

0,2500 Для будівництва та 

обслуговування 

будинку 

145869,81 17504,28 

 

Начальник відділу земельних відносин, 

комунальної власності та екології     Ірина ДЕМЧУК 
 


